La propuesta será revisada de manera objetiva, verificando el cumplimiento 
de los requisitos fijados en la invitación (cuando aplique). 

4. EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA JUSTIFICACIÓN DEL MISMO 

4.1 VALOR DEL CONTRATO 

El valor estimado del contrato será de CINCUENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 
SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS PESOS ($51.567.900) M/CTE, incluido IVA si es 
del caso, este valor deberá cubrir todos los costos derivados de la ejecución del contrato 
que se suscriba, los impuestos, tasas y contribuciones de orden nacional, departamental y 
municipal que apliquen según la normatividad vigente.